[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022

                            № 138
с. Усть – Ницинское

Об утверждении Порядка
  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из резервного фонда Правительства Свердловской области в 2022 году
             В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской федерации, с законом Свердловской области от 15 июля 2005 года  №  70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  Порядок  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из резервного фонда Правительства Свердловской области в 2022 году  (прилагается).

        2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть- Ницинского сельского поселения в сети «Интернет» www.усть-ницинское.рф.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

                              А.С. Лукин
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
 Усть-Ницинского  сельского  поселения
от 20.06.2022 № 138
Порядок  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из резервного фонда Правительства Свердловской области в 2022 году
          1.  Настоящий  Порядок  определяет  условия  расходования  межбюджетных  трансфертов, предоставленных  бюджету Усть - Ницинского сельского поселения из  резервного фонда Правительства Свердловской области в 2022 году (далее – межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем средств бюджета является Администрация Усть - Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области.

         3. Межбюджетные  трансферты подлежат  зачислению  в доход бюджета Усть-Ницинского  сельского  поселения  по  коду  920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».
         4. Межбюджетные  трансферты предоставлены на приобретение столов и стульев для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть-Ницинский культурно-досуговый центр» Усть-Ницинского сельского поселения, а именно: приобретение столов и стульев для Липчинского ДК.
        5. Расходование межбюджетных  трансфертов осуществляется по кодам бюджетной классификации:

        -  раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 7001240700 «Приобретение столов и стульев для МБУК «Усть-Ницинский КДЦ», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 199 193 рублей.
6. Не использованный на 01 января текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату  в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7. Средства, полученные из  резервного фонда Правительства Свердловской области  в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

8. Нецелевое использование бюджетных средств, влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

9. Финансовый контроль, за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией Усть - Ницинского сельского поселения.